
C M / 2 8 1
t

MINISTERIO
MINISTERIO
MINISTERIO
MINISTERIO
MINISTERIO
MINISTERIO
MINISTERIO
MINISTERIO
MINISTERIO
MINISTERIO
MINISTERIO
MINISTERIO
MINISTERIO
MINISTERIO

DEL INTERIOR
DE RELACIONES EXTERIORES 
DE ECONOMÍA Y FINANZAS 
DE DEFENSA NACIONAL 
DE EDUCACIÓN Y CULTURA 
DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS 
DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y MINERÍA 
DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL 
DE SALUD PÚBLICA
DE GANADERÍA, AGRICULTURA Y PESCA 
DE TURISMO
DE VIVIENDA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL 
DE DESARROLLO SOCIAL 
DE AMBIENTE

Montevideo, *"• 0 ABO. 2025
VISTO: la renuncia presentada por el señor Eugenio Acosta como Director del

Instituto Nacional de Inclusión Social Adolescente;

CONSIDERANDO: que a fin de asegurar el normal funcionamiento del citado 

organismo, es conveniente designar Director interino al Vicepresidente del 

Instituto del Niño y Adolescente del Uruguay, señor Mauricio Fuentes hasta tanto 

se provea definitivamente la vacante existente, conforme a lo establecido en el 

artículo 187 de la Constitución de la República;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el artículo 5 de la 

Ley N° 19.367, de 31 de diciembre de 2015;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

actuando en Consejo de Ministros 

R E S U E L V E :

1°.- Desígnase interinamente en el Directorio del Instituto Nacional de Inclusión 

Social Adolescente, en calidad de Director, al Vicepresidente del Instituto del 

Niño y Adolescente del Uruguay, señor Mauricio Fuentes hasta tanto se provea 

definitivamente el cargo.

2°.- Comuniqúese, etc.

^ALFREDO FRATTI

^ ■2 -5  - 1 -  -  I -  \ (o (q  X . -



lucia etcheverry


